
令和４年２月１７日 

 

保護者 様 

                            丹波市立黒井小学校 

                          校長 谷口 千尋 

 

オミクロン株拡大による対応について 

 

 時下ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教育につきましてご

理解ご協力を賜っておりますことにお礼申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染症の収束が見とおせない中、現在、考えられる感染対策をと

り、保護者、地域の皆さまの協力も得ながら全職員で学校を運営しております。 

現在、この感染症の感染者が丹波地域でも増加しています。感染防止を目的とした指

導は学校でも行っておりますが、以下のことにつきまして、ご家庭におきましても再度

ご指導願います。 

 

１ 感染拡大を防ぐために、ご家庭でも感染症対策（マスク着用、手指消毒、リスクの 

高い行動の回避等）を継続していただきますようお願いします。 

※特に帰宅後の過ごし方についてご指導ください。 

 

２ 登下校時においてもマスクの着用、リスクの高い行動の回避（大声での会話等）を 

ご指導ください。 

※登下校では、見守りボランティアの方にも影響します。 

 

３ 引き続き、お子様並びに同居のご家族に喉の違和感（イガイガ、ゴロゴロ等）や発 

熱等の風邪症状（ワクチン接種後を含む）がある場合、濃厚接触の疑いに伴う検査 

受診者がいる場合は、学校へ連絡頂くとともに登校しないようお願いします。 

※お子様又は同居のご家族が、「感染」もしくは「濃厚接触者」と確認された場合 

や「感染の疑いがある」場合には、速やかに学校へ連絡をお願いします。 

 

４ 放課後の遊びや、学習塾など習い事は、事業者が実施している感染防止対策を守っ 

て参加いただくとともに、マスクの着用を徹底し、大声での会話などは避け、安全 

に過ごせるようご指導ください。 

 

５ 健康観察をはじめ、お子様の状況を把握し、心のケアにも努めてください。ご心配 

なことがありましたら、学校をはじめ各関係機関にご相談ください。 

 

 

 


